АДЗУ!IS li l i
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СТРАДИЯ Ю Ж СКОГО М УНИШ Ш А ЛКИОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29,05.2023 № 524-п

г. Ю жа

О внесении изменений в постановление А дминистрации
Ю жского муниципального района от 27.03.2019 №  265-п

«Об организации работы  с персональными данны ми
в А дминистрации Ю жского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

"О персональных данных” и в целях приведения в соответствие

с действующим законодательством документов, определяющих политику

Администрации Южского муниципального района в отношении обработки

персональных данных, Администрация Южского муниципального района

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского

муниципального района от 27.03.2019 № 265-п «Об организации работы

с персональными данными в Администрации Южского муниципального

района» (далее -  Постановление) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.2. раздела 1 Положения об обработке и защите

персональных данных в Администрации Южского муниципального района,

являющегося приложением 1 к Постановлению изложить в следующей

редакции:

«1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии

с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

27.06.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", Федеральным законом от

22.10.2004 № 125-ФЗ "Об архивном деле в Российской Федерации",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012

№ 1119 "Об утверждении требований к защите персональных данных при

их обработке в информационных системах персональных данных",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687

"Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации",

Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012

№ 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение

выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом

"О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним

нормативными правовыми актами, операторами, являющимися

государственными и муниципальными органами", Указом Президента

Российской Федерации от 06.03.1997 № 188 "Об утверждении Перечня

сведений конфиденциального характера", Указом Президента Российской

Федерации от 30.05.2005 № 609 "Об утверждении Положения

о персональных данных государственного гражданского служащего

Российской Федерации и ведении его личного дела", Федеральным законом

от 27.07.2006 № 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях

и о защите информации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", Федеральным законом от 27.07.2010

№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг", Федеральным законом от 02.09.2006 № 59-ФЗ

"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03,2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе

в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ

"О государственной гражданской службе Российской Федерации",

Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-Ф З "О бухгалтерском учете",

Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ "Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних”,

Законом Ивановской области от 24.04.2008 № 11-03 ”0 6  административных

правонарушениях в Ивановской области”, Законом Ивановской области от

07.06.2010 № 52-03 ”0  наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Ивановской области

отдельными государственными полномочиями в сфере административных

правонарушений".

Целью настоящего Положения является защита персональных данных

заявителей от несанкционированного доступа и разглашения при

предоставлении муниципальных услуг Оператором. Персональные данные

являются конфиденциальной, строго охраняемой информацией.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на

официальном сайте Южского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. Оврашко